Ochotnicza Straz Pozarna w Dobromierzu

ul. Ogrodowa 4, 58-170 Dobromierz
Telefon:74 85 86 218
straz.dobromierz@wp.pl

Dotyczy postepowania przetargowego o udzielenie zamoOwienia prowadzonego w trybie
_przetargu nieograniczonego na:

~ZAKUP FABRYCZNIE NOWEGO SREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-
GASNICZEGO Z NAPEDEM 4x4 DLA JEDNOSTKI OSP DOBROMIERZ"”
Nr sprawy: OSP-271.1.2016

Starajgc sie 0 zamoéwienie bedace przedmiotem niniejszego postepowania zwracamy sig
z prosbg o odpowiedZ na nastepujgce pytania:

Pytanienr 1

Dot.: pkt 1.4 zatacznika nr 6

Zamawiajacy wymaga zeby pojazd byt fabrycznie nowy, rok produkcji 2016.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie fabrycznie nowego pojazdu zabudowanego w 2016
roku, na fabrycznie nowym podwoziu z roku produkcji 20157

‘Pytanie nr 2
Dot.: pkt 1.12 zalacznika nr 6
Zamawiajacy wymaga, by pojazd posiadat pneumatyczne zawieszenie osi tylnej z
mozliwoscig regulacji wysokosci.
Tak postawione wymaganie Zamawiajgcego jest pozbawione technicznie logicznego
uzasadnienia, gdyz w pojazdach specjalnych przeznaczonych do celdw ratowniczo-
gadniczych, tym bardziej uterenowionych, najlepszym i zdecydowanie najmniej
problematycznym rozwigzaniem jest zawieszenie mechaniczne.
Rozwigzania z zawieszeniem pneumatycznym sg stosowane niemal wytgcznie w pojazdach,
ktére jezdzg w transporcie drogowym, po drogach twardych. Jesli Zamawiajacy liczy na
poprawe wiaéciwoéci jezdnych pojazdu uterenowionego to dlaczego nie zada
zaproponowania zawieszenia pneumatycznego rowniez na przedniej osi?
Rozwigzanie zawieszenia pneumatycznego tylnej osi ma jeszcze inne niekorzystne cechy, a
mianowicie powiekszenie objetosci catego uktadu co negatywnie wptywa na czas wyjazdu
pojazdu do akcji ratowniczo-gasniczej, a ewentualne awarie sg zdecydowanie drozsze do
usuniecia w pordéwnaniu z rozwigzaniem mechanicznym.
Ponadto poduszki zawieszenia pneumatycznego sg narazone na uszkodzenie, szczegolnie
jeéli pojazd ma by¢ uzytkowany réwniez po bezdrozach (kat. 2).
Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowanie rozwigzania lepszego, a
takim jest, biorgc pod uwage przeznaczenie tego pojazdu, zawieszenie mechaniczne
wzmocnione?
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Dot.: pkt 1.13 zalacznika nr 6

Zamawiajacy wymaga by kabina pojazdu byta zawieszona na poduszkach pneumatycznych z
systemem samopoziomujgcym.

Pragniemy zwrdcié uwage, ze jest to zapis uniemozliwiajgcy ztozenie waznej oferty na
podwoziu innym niz podwozie marki MAN. Wspomniany producent podwozi jest obecnie
jedynym producentem na rynku oferujgcym kabing zawieszong na poduszkach
pneumatycznych z systemem samopoziomujgcym.

Czy zatem zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z innym rodzajem zawieszenia kabiny,
np. mechanicznym zawieszeniem kabiny?

- Pytanie nr 4
Dot.: pkt 1.24 zalacznika nr 6
Zamawiajgcy wymaga by wylot spalin byt wyprowadzony na lewg strone pojazdu na
poziomie ramy.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z wylotem spalin wyprowadzonym do gory,
wzdtuz tylnej Sciany kabiny?

Pytanienr 5

Dot.: pkt 2.1 zalgcznika nr 6

Zamawiajacy wymaga by szkielet zabudowy byt wykonany z profili stalowych nierdzewnych,
a poszycia zewnetrzne z blachy aluminiowej lub kompozytéw.

Czy Zamawiajacy dopuséci zaoferowanie pojazdu z zabudowg ze szkieletem z nierdzewnych
profili aluminiowych i poszyciami z blachy aluminiowej oraz elementami kompozytowymi?

Pytanie nr 6
Dot.: pkt 2.7 zalacznika nr 6
Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w drabinke do wejscia na dach
umieszczong po lewej stronie.
Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z drabinka do wejscia na dach umieszczong
z tytu zabudowy po prawej stronie?

Pytanienr 7

Dot.: pkt 2.10 zalacznika nr 6

Zamawiajacy wymaga by schowki byly wyposazone w regat obrotowy na urzadzenia
ratownicze?

Czy Zamawiajacy dopusci inne rozwigzanie zapewniajgce mozliwo$¢ bezpiecznego i
ergonomicznego przewozenia urzadzen ratowniczych?

Pytanienr 8
Dot.: pkt 2.12 zalgcznika nr 6
Zamawiajgcy wymaga by oswietlenie pola pracy sktadato sig miedzy innymi z: zewnetrznych
listew LED, zamontowanych w gdrnej czesci zabudowy.
*Czy zamawiajacy dopusci pojazd, ktéry nie bedzie wyposazony w zewnetrzne listwy LED
umieszczone bezpoérednio nad Zzaluzjami, ale z odwietleniem pola pracy zapewniajgcym
zgodne z norma oéwietlenie min. 5 lukséw w odlegtosci 1 m od zabudowy pojazdu?
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Pytanie nr 9

Dot.: pkt 2.19 zatgcznika nr 6

Zamawiajacy wymaga zamontowania autopompy dwuzakresowej z wydajnoscig na niskim
ciénieniu (0,8MPa) w przedziale min. 2800 |/min., a na wysokim cisnieniu (4 MPa) min. 400
|/min.

Tak okre$lony wymdg wydaje sie zupetnie niemozliwy do logicznego wyjasnienia i, jak
mniemamy, wynika wytgcznie z faktu checi utrudnienia dostepu do uzyskania zamdwienia
innym podmiotom. Wedle normy autopompy klasyfikuje sie jako A16, A24 lub A32, co w
najprostszym tlumaczeniu oznacza nominaing wydajno$¢ na poziomie odpowiednio 1600,
2400 lub 3200 I/min, tak wiec okreslenie wymogu na poziomie 2800 I/min wydaje sig niczym
innym jak celowg manipulacjg w celu utrudnienia uczciwej konkurencii.

Czy Zamawiajacy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci wynoszgcej
_odpowiednio min. 2400 I/min. oraz 400 |/min?

Zwracam uwage na fakt, ze zaproponowana wydajnos¢ z naddatkiem spetnia wymagania
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w
sprawie wykazu wyrobdw stuzacych zapewnieniu zasad bezpieczenstwa publicznego lub
ochronie zdrowia i Zycia oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobdw
do uzytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z pézn. zmianami i w zupetnosci
wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiajgcego jednej linii szybkiego natarcia i
skutecznego prowadzenia akgcji gasniczej.

Pytanie nr 10

Dot.: pkt 2.28 zalacznika nr 6

Zamawiajagcy wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy byty
zamontowane wigczniki do uruchamiania silnika pojazdu i wytgczania silnika pojazdu.
Chcielibyémy zwrdcié uwage, ze wiaczanie i wytgczanie silnika pojazdu, ze wzgledu na nagte
obcigzenie mechanizmdw pracujacych, powinno odbywac sig za pomocg stacyjki pojazdu, po
_uprzednim roztaczeniu elementéw napedowych. O ile wytgczenie silnika pojazdu w przedziale
obstugi autopompy ttumaczyé mozna koniecznoscig sytuacji nagtej (np. koniecznosc
natychmiastowego zaprzestania podawania Srodkéw gasniczych), o tyle ponowne jego
uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze soba elementdw
napedowych pompy nie powinno sie odbywac sie z tytu. Umieszczenie w tylnym przedziale
wiacznika startu silnika powodowaé bedzie, ze obstugujacy beda, zgodnie z zatozeniem, ze
skoro jest, uzywac go znacznie czedciej niz wymagataby tego sytuacja nagta, co skutkowac
moze uszkodzeniem ukfadu napedowego autopompy.

Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy dopusci zaproponowanie pojazdu bez mozliwosci
wigczania silnika z przedziatu autopompy?

Pytanie 11

Dot.: pkt 2.30 zatgcznika nr 6
Zamawiajgcy wymaga by uktad wodno- pianowy byt wyposazony w reczny dozownik érodka
pianotwdrczego zapewniajgcy uzyskiwanie stezen 3 i 6%, w calym zakresie pracy
autopompy.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z automatycznym dozownikiem $rodka
‘pianotwérczego zapewniajacym uzyskiwanie stezen min. 3 i 6% w catym zakresie pracy
autopompy?




Pytanie nr 12

Dot.: pkt 2.34 zatacznika nr 6

Zamawiajacy wymaga bezprzewodowego starowania masztem o$wietleniowym?

Czy Zamawiajacy dopusci maszt sterowany przewodowo bez mozliwosci sterowania
bezprzewodowego?




Ochotnicza Straz Pozarna

w Dobromierzu

58-170 Dobromierz ul. Ogrodowa 4 tel. (074) 85-86-218
~ NIP 884-23-74-739 REGON 890430406
BGZ oddz. Jawor 69 2030 0045 1110 0000 0210 0950

e-mail straz.dobromierz@wp.pl

Dobromierz dnia 02.09.2016

odpowiedzi na zadane pytania :

ad.1 Zamawiajqcy nie dopuszcza podwozi z roku 2015.
ad.2 zamawiajacy podtrzymuje zapis specyfikacji
ad.3 zamawiajacy podtrzymuje zapis specyfikacji
ad.4 zamawiajacy podtrzymuje zapis specyfikacji
ad.5 zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
ad.6 zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
ad.7 zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
ad.8 zamawiajqcy dopuszcza takie rozwigzanie
ad.9 zamawiajqcy podtrzymuje zapis specyfikacji
ad.10 zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
ad.11 zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

ad.12 zamawiajacy podtrzymuje zapis specyfikacji

Prezes OSP Dobromierz
(-) Lukasz Gajek
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